

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	3,450,752,171	3,445,496,400	5,255,771
		老人福祉事業収益	111,042,790	105,890,535	5,152,255
		児童福祉事業収益	199,799,875	190,193,815	9,606,060
		障害福祉サービス等事業収益	5,053,513,824	4,902,561,273	150,952,551
		生活保護事業収益	277,620,609	279,357,342	△ 1,736,733
		医療事業収益	5,516,782,546	5,409,531,187	107,251,359
		指定管理料収益	1,404,204,700	1,457,148,476	△ 52,943,776
		受託事業等収益	289,077,387	313,974,311	△ 24,896,924
		経常経費補助金収益	707,349,431	515,462,574	191,886,857
		経常経費寄附金収益	17,903,206	8,929,890	8,973,316
		義肢装具製作等収益	3,788,860	1,795,546	1,993,314
		自動車訓練収益	2,953,000	3,181,000	△ 228,000
		保育料収益	6,279,653	6,714,979	△ 435,326
		能開収益	603,100	733,630	△ 130,530
		保養所収益	123,153,407	124,057,288	△ 903,881
		参加費収益	28,731,700	24,637,250	4,094,450
		過年度収益	13,874,960	23,433,145	△ 9,558,185
		その他の収益	4,829,068	33,630	4,795,438
		就労支援事業収益	330,100,068	327,652,317	2,447,751
		サービス活動収益計 (1)	17,542,360,355	17,140,784,588	401,575,767
	費	人件費	10,804,356,559	10,742,769,528	61,587,031
		事業費	3,660,616,999	3,499,159,722	161,457,277
		事務費	1,849,378,465	1,860,730,676	△ 11,352,211
		就労支援事業費用	369,112,044	360,445,667	8,666,377
		利用者負担軽減額	12,366,872	13,565,018	△ 1,198,146
		減価償却費	656,789,344	679,805,216	△ 23,015,872
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 432,608,447	△ 457,549,377	24,940,930
		徴収不能額	4,600,000	0	4,600,000
		徴収不能引当金繰入	14,021,830	570,050	13,451,780
		サービス活動費用計 (2)	16,938,633,666	16,699,496,500	239,137,166
		サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	603,726,689	441,288,088	162,438,601
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	5,067,555	7,235,527	△ 2,167,972
		その他のサービス活動外収益	40,142,943	42,671,822	△ 2,528,879
		サービス活動外収益計 (4)	45,210,498	49,907,349	△ 4,696,851
	費	支払利息	12,144,036	16,154,320	△ 4,010,284
		その他のサービス活動外費用	12,330,961	16,958,411	△ 4,627,450
		サービス活動外費用計 (5)	24,474,997	33,112,731	△ 8,637,734
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	20,735,501	16,794,618	3,940,883	
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	624,462,190	458,082,706	166,379,484	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	165,523,000	98,966,000	66,557,000
		固定資産受贈額	548,864	2,402,570	△ 1,853,706
		固定資産売却益	29,999	255,000	△ 225,001
		その他の特別収益	2,576,243	0	2,576,243
		特別収益計 (8)	168,678,106	101,623,570	67,054,536
	費	固定資産売却損・処分損	273,293	1,715,809	△ 1,442,516
		国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	△ 94,754	△ 41,036,234	40,941,480
	国庫補助金等特別積立金積立額	219,612,722	82,912,000	136,700,722	
	その他の特別損失	307,487	41,449,854	△ 41,142,367	
	特別費用計 (9)	220,098,748	85,041,429	135,057,319	
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	△ 51,420,642	16,582,141	△ 68,002,783	
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	573,041,548	474,664,847	98,376,701	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額 (12)	3,072,298,011	3,529,524,317	△ 457,226,306
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	3,645,339,559	4,004,189,164	△ 358,849,605
		基本金取崩額 (14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額 (15)	256,824,102	185,655,847	71,168,255
		その他の積立金積立額 (16)	244,157,000	1,117,547,000	△ 873,390,000
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	3,658,006,661	3,072,298,011	585,708,650	